ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания тендерной комиссии Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики на поставку лекарственных средств для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях на 2019 год.

Заседание тендерной комиссии состоялось 6 сентября 2019 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk3229811]Проведение тендера на поставку лекарственных средств для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях на 2019 год.:
	№ п/п
	Наименование лекарственных средств
	Единица измерения
	Заказываемое количество

	1
	Бисопролол
	таб. покрытая п/о 10 мг
	24 200

	2
	Дигоксин
	таб. 0,25 мг
	5 400

4 сентября 2019 года - первый день заседания тендерной комиссии.
СЛУШАЛИ:
В газету «Приднестровье» от 20 августа 2019 года подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на поставку лекарственных средств для оказания неотложной медицинской помощи в стационарных условиях на 2019 год.
Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 30 августа 2019 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 3 коммерческих предложений от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «Валеандр»,
ООО «Медфарм», ООО «Провизор.ком».

РЕШИЛИ:
    I.Тазова В.Ю.: Допустить к участию в тендере хозяйствующих субъектов: ООО «Медфарм», ООО «Провизор.ком», ООО «Валеандр».

II. Признать победителем тендера на поставку лекарственных средств для оказания неотложной медицинской помощи населению в стационарных условиях в 2019 году – ООО «Медфарм».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с
ООО «Медфарм» на поставку лекарственных средств для оказания неотложной медицинской помощи населению в стационарных условиях в 2019 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Тираспольская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Медфарм». в лице коммерческого директора – Ярыч И.Т.
б) предмет договора: поставка лекарственных средств для оказания неотложной медицинской помощи населению в стационарных условиях в 2019 году.
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Бисопролол
	«Озон- Фарм», Россия
	таблетка покрытая п\о 10мг №30
	807

в) условия поставки: В течение 30 рабочих дней с момента получения предоплаты. Транспортом поставщика, от склада до места отгрузки покупателя. Предлагаемый объем: полный объем (кратный оригинальным упаковкам);
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки;
На момент поставки продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: 100% суммы на условиях предоплаты (так как закупка у поставщика со 100% предоплатой);
д) возможность изменения цены: Цены будут изменятся на товар в процессе исполнения договора, в связи с объективными причинами изменения конъюнктуры цены на рынке;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность на протяжении действия договора в соответствии с действующим законодательством.

III. Признать победителем тендера на поставку лекарственных средств для оказания неотложной медицинской помощи населению в стационарных условиях в 2019 году – ООО «Провизор.ком».
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с
ООО «Провизор.ком» на поставку лекарственных средств для оказания неотложной медицинской помощи населению в стационарных условиях в 2019 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Тираспольская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Провизор.ком». в лице коммерческого директора – Соколова Л.И.
б) предмет договора: поставка лекарственных средств для оказания неотложной медицинской помощи населению в стационарных условиях в 2019 году.
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Дигоксин
	Борщаговский ХФЗ
	Таб 0,25 мг №40
	135

в) условия поставки: В течение 45 дней со дня подписания договора поставки;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки;
На момент поставки продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: Оплата в течении 30 календарных дней с момента получения товара перечислением денежных средств на расчетный счет ООО «Провизор.ком»;
д) возможность изменения цены: Цена остается фиксирована на протяжении действия договора.
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность на протяжении действия договора в соответствии с действующим законодательством.
Источник финансирования – Республиканский бюджет, подраздел 1601.